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II Nowotomyski Rowerowy Rajd Katyński – Nowy
Tomyśl, 12 kwietnia 2017
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Patronat nad II Nowotomyskim Rowerowym Rajdem Katyńskim objęli: Dyrektor Instytutu
Pamięci Narodowej w Poznaniu dr hab. Rafał Reczek, Burmistrz Nowego Tomyśla dr
Włodzimierz Hibner oraz Stowarzyszenie PARAFIADA. Organizatorami przedsięwzięcia byli:
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Urząd Miejski oraz Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowym Tomyślu.

Mimo deszczowej i zimnej pogody 53 uczestników wyruszyło na trasę rajdu. Wśród nich
była wnuczka ppłk. Franciszka Rosta, pani Anna Bereszańska z mężem. Przy Dębach
Katyńskich posadzonych w Nowym Tomyślu oddano cześć pomordowanym i zapalono
symboliczne znicze. Wszyscy uczestnicy otrzymali biało-czerwone opaski i repliki guzików
katyńskich przekazanych przez IPN oraz pamiątkowe buttony z Urzędu Miejskiego.

W Szkole Podstawowej nr 2 w Nowym Tomyślu odbyła się uroczystość patriotyczna
wieńcząca II Rajd Katyński i upamiętniająca 77. rocznicę zbrodni katyńskiej. Swoją
obecnością uroczystość zaszczycili przedstawiciele rodzin katyńskich: prof. Roman Świetlik
oraz wspomniana Anna Bereszańska, Burmistrz dr Włodzimierz Hibner, dr Zdzisław
Kościański, ks. Kanonik Andrzej Grabański, członkowie Stowarzyszenia Historii Wojskowości
przy Lubuskim Muzeum Wojskowym: Maciej Myczka i Zbigniew Heliński, mjr Artur Biskup z
WKU, dyrektorzy szkół.

W czasie tegorocznej uroczystości najstarsi uczniowie przygotowali okolicznościowy
montaż słowno-muzyczny. Przedstawiciele samorządu szkolnego oraz harcerze złożyli
kwiaty i zapalili znicz pod tablicą pamiątkową. Dr Zdzisław Kościański w przejmujący
sposób opowiedział o nowotomyskich ofiarach Katynia. Maciej Myczka i Zbigniew Heliński
zaprezentowali umundurowanie oficerów z tamtego okresu. Nadrzędnym celem
uroczystości było, jak podkreślił w swoim przemówieniu dyrektor szkoły Marek Polcyn,
przekazanie młodemu pokoleniu, że historia jest żywą tkanką budującą szkielet każdego
państwa, a kraj, który nie pamięta o swojej przeszłości nie ma przed sobą przyszłości.
Burmistrz Włodzimierz Hibner podziękował za organizację i udział w tej nietypowej lekcji
historii.


